
 
 

 

Uchwała Nr XL/302/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 kwietnia 2018 r. 

w sprawie: ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego. 

 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017, poz. 1868 z późn. zm.) oraz art. 94 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 2017, poz. 2211 z późn. 

zm.) 

Po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Czarnków, Wójta Gminy Czarnków, Wójta 

Gminy Drawsko, Burmistrza Miasta i Gminy Krzyż Wlkp., Wójta Gminy Lubasz, Wójta 

Gminy Połajewo, Burmistrza Trzcianki, Burmistrza Wielenia oraz Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Poznaniu Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, uchwala co 

następuje: 

§1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu  

Czarnkowsko – Trzcianeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Ustala się harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Czarnkowsko – Trzcianeckiego, w porze nocnej w dni powszednie, soboty, niedziele, 

święta i inne dni wolne od pracy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego. 
 

§4.  Traci moc uchwała Nr XXVIII/224/2017 Rady Powiatu Czarnkowsko  – Trzcianeckiego 

z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie: ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 maja 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



 
 

 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XL/302/2018 Rady 

Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 24 kwietnia 2018 r. 

 

 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowią: 
 

art.  94  ust.  2   ustawy   z   dnia   6   września   2001   r.   –   Prawo   farmaceutyczne   

(Dz. U. 2017, poz. 2211 z późn. zm.), stanowiący, że rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych   na   danym   terenie   określa,   w   drodze   uchwały,   rada   powiatu,    

po  zasięgnięciu  opinii  wójtów  (burmistrzów,  prezydentów  miast)  gmin  z  terenu  powiatu 

i samorządu aptekarskiego. 

art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017, 

poz. 1868 z późn. zm.) stanowiący, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

Rozkład godzin pracy aptek został zaktualizowany po konsultacji z burmistrzami i wójtami 

z terenu powiatu oraz pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolską Izbą Aptekarską. 

W oparciu o art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 

2017, poz. 2211 z późn. zm.) stanowiący że, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również    

w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy dostęp do usług 

farmaceutycznych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy określa 

„Harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne 

od pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


